set Romanis Pontificibus semper cordi fuit. 

Quas apostolici muneris partes modo a Nobis requirit perinsignis 

illa S. Nicolai Episcopi Myrensis Basilica, qua Barensis civitas non 

parum nobilitatur, quaeque iure annumeranda est praestantioribus in 

sanctuariis, Deo in honorem Sanctorum Caelitum dicatis. 

Hoc enim Sanctuarium anno millesimo octogesimo septimo initium 

cepit, cum Elias, coenobii S. Benedicti Antistites et postea Archiepisco

pus Barensis, sacrae aedis cryptam, diagrammate facto, aedificavit exu-

viis S. Nicolai asservandis, paulo ante, uti fertur, a quibusdam nautis 

Barensibus a Myra illuc traductis. 

Temporum decursu, templum ampliori forma donatum ac mirificae 

artis operibus auctum cum a Summis Pontificibus, tum a Regibus et 

Principibus christianis tot tantisque fuit cumulatum privilegiis, gra-

14 - ACTA , vol. XIX, n. 4. — 30-3-1952. 
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tiis, beneficiis et concessionibus, ut ob religionis decorem evaserit ce-

leberrimum et temporalibus bonis locupletissimum. 

Innumerae propterea indigenarum et peregrinorum, vel ex orienta

libus oris, fidelium turmae, nullo intermisso tempore, illuc confluxe

runt, divi Nicolai imploraturae opem. 

Clarissimus in Sanctuario floruit per omnes aetates monachorum et 

canonicorum coetus, qui divino cultui vacaverunt ac sacra diligentissime 

peregerunt officia. Illis autem sive monachis sive canonicis Magni Prio

res, quos vocabant, praefuerunt, quorum non pauci virtutis ac doctrinae 

laude praefulserunt, quique singulari exemptionis privilegio a Romanis 

Pontificibus donati, Basilicam eiusque instituta studiose tuiti sunt. 

Quod antiquum exemptionis privilegium fel. rec. Benedictus X V , De

cessor Noster ratum habuit ac confirmavit, per S. Congregationem Con

sistorialem decreto dato, die sexto mensis Decembris, anno millesimo 

nongentesimo undevicesimo. 

Attamen in praesens, ob miseras temporum rerumque vices ac recen

tissimi belli eversiones, Basilica S. Nicolai, non modo pristinum amisit 

splendorem, sed plurimis etiam gravibusque implicatur difficultatibus, 

divinusque cultus aliquatenus in ea exolevit. 

Quam ob rem clerus populusque Barensis, qui templum S. Nicolai 

ut princeps urbis monumentum civitatisque propugnaculum habet, enixis 

precibus nuper ab Apostolica Sede postulavit, ut Sanctuarii illius et 

decori et incremento opportune consuleret. 

Nos itaque novo benevolentiae testimonio Barensium civitatem au

gere cupientes Nostraeque pietatis erga S. Nicolaum argumentum prae

bere, habita favorabili sententia venerabilis Fratris Nostri S. R. E. Car

dinalis S. Congregationis Consistorialis a Secretis, suppleto quatenus 

opus sit quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesumant con

sensu, omnibus rite perpensis, ea quae sequuntur apostolicae potestatis 

plenitudine decernimus : 

I. Basilica S. Nicolai clerusque eidem ascrij>tus Apostolicae Sedi im

mediate subiecti sunt, ac reguntur normis, quae in Decreto continentur, 

cuius mentionem habuimus, a Benedicto XV dato die sexto Decembris, 

anno millesimo nongentesimo undevicesimo, cum immutationibus vero 

quae infra edicuntur. 

I I . Titulus (( Magni Prioris » Archiepiscopo pro tempore Barensi ho

noris causa in perpetuum tribuitur. 

I I I . Basilica S. Nicolai continentesque aedes Ordini Fratrum Prae

dicatorum, ad nutum Sanctae Sedis, concreduntur, una cum officiis et 
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beneficiis, iuribus et oneribus, privilegiis et obligationibus ad eandem 

Basilicam pertinentibus. 

I V . Basilicae praepositus, qui et familiae religiosae praeerit, a Ge

nerali Ordinis Magistro praesentatus, confirmari et institui debet a 

S. Congregatione Consistoriali. Cui sic confirmato et instituto omnia et 

singula iura, officia, privilegia et facultates competunt, quae in de

creto, quod commemoravimus, Magno Priori tribuuntur. 

V. Archiepiscopo Barensi eidemque Basilicae S. Nicolai Magno 

Priori potestas erit : 

a) Uno ex diebus festis solemnioribus, semel pro semper eligendo, 

sacris pontificali solemnique ritu in Basilica S. Nicolai operandi; 

b) convocandi in eandem Basilicam, collatis cum ipsius Basilicae 

praeposito consiliis, congressus seu conventus dioecesanos maioris mo

menti ; 

c) praesidendi, honoris causa, coetui cuius est solemnia in hono

rem S. Nicolai decernere (qui vulgo appellatur « Comitato delle feste 

patronali di S. Nicola » ) , pariterque nominandi eiusdem coetus mode

ratores, a regulari Basilicae praeposito praesentatos seu designatos; 

d) praesidendi seu moderandi solemni supplicationi seu pompae, 

quae quotannis, mense Maio, in festo Translationis S. Nicolai peragitur ; 

V I . Basilicae regularis praepositus singulis annis de statu oecono

mico et patrimoniali Basilicae litteris referet ad S. Congregationem 

Consistorialem cuius erit advigilare Nicolaitano Sanctuario sive circa 

res ad religionem moresque pertinentes sive circa temporalium bono 

rum, vel mobilium vel immobilium, administrationem, sive circa onerum